[image: image1.png]COCHOBOBOPCK

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____»_____________2020                                                                                      №__________

	О внесении изменений в постановление администрации города от 07.10.2013 № 1675 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных автономных учреждений города Сосновоборска, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, решением Сосновоборского городского Совета депутатом от 21.12.2016 № 15/64-р «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений города Сосновоборска», руководствуясь статьями 34,38 Уставом города,
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести в Постановление администрации города Сосновоборска от 07.10.2013 № 1675 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных автономных учреждений города Сосновоборска, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 4.3. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«Выплаты стимулирующего характера руководителям учреждений устанавливаются постановлением администрации города Сосновоборска по представлению Управления культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации города с учетом мнения рабочей группы по установлению стимулирующих выплат, образованной Управлением культуры, спорта, туризма и молодежной политики (далее – рабочая группа).

4.3.1. Управления культуры, спорта, туризма и молодежной политики представляет в рабочую группу аналитическую информацию о показателях деятельности учреждений, в том числе включающую информацию органов самоуправления учреждений культуры, спорта, туризма и молодежной политики, в том числе общественных советов учреждений культуры, спорта, туризма и молодежной политики, являющуюся основанием для премирования руководителей учреждений.

4.3.2. Руководители учреждений имеют право присутствовать на заседании рабочей группы и давать необходимые пояснения.

4.3.3. Рабочая группа может рекомендовать установление стимулирующих выплат и их размер открытым голосованием при условии присутствия не менее половины членов рабочей группы. Решение рабочей группы оформляется протоколом.».

2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в городской газете «Рабочий.

Глава города                                                                                       С.А. Пономарев